rauimus: que vel invita eius: vel circa mortem: aut erga eorum corpora contigerunt: ex alijs volumnibus lecto*m* legenda dimittimus. **H**oc solo ad eius venerationem exarato: quod dum beati nicola*m* historia de nouo edita esset: que nota cum suo cantu ad manus quorundam fratrum monasterij sancte crucis de cesena deuenisser: et frates eam in eius festo canere ad officium vellent: eoz prior omnino recusauit: et frates redarguit: dices voculatio*m* in ecclesia non esse licetum decantare. Nocte superueniente sancti nicola*m* prior apparuit: eumque vultu terribile lecto abstraxit: paulimoto collit: et incipiens antiphonam. **O** pastor eterne tc. per singulas differentias vocum: fuste quem tenebat ictus supra dorsum patientis ingeminans: per ordinem ad finēsque decantauit. Qui semiuinus dimissus clamoribus fratres excitans visa et gesta narrauit: antiphonam quā nunque audierat retulit: et centum notas in ipsa consistere didicisse et centum percussions^b quas suscepserat ad fecit: et put dixerat sic esse compertum fuit. Dataque licetia fr̄s nouā historiā eo dier deinceps tu ip*s* quod alij in multis ecclesijs celebrarunt. **D**e sc̄o Nicolao papa primo Cap. xxiiij.

Nicolaus papa biu*m* nos minis p in natione romanus: ex parte theodoro successit benedicto. in. et sedit annos nouem. menses duos. dies. xx. Etrū in chronica martiniā habetur post magnum Gregorium papam nullus visque ad eum apparuit in sede romana eidem sanctitate comparatus. Floruit autē tupe Ludouici secundi imperatoris. hic michaēlem constantinopolitanū imperatorem excommunicauit proper ignati patriache iniustam depositione. Excommunicauit etiā lotharium regem gallie. ppter gualderade pelcis sue societatem. Qui rex tupe adriani successoris Nicolai pape romā veniēs cōcubina dimissa: absolutione ab eo recepit: tuno m̄tro post vita decepsit. Huius tupe sc̄tius Cyrilus pene omnī sc̄lauorum apliū corpus sc̄ti Clementis pape a cersone ubi in mare ponticū piecū fuerat: ex mari exicato auferens roma detulit. **D**ep Nicolaū papā in ecclia sancti clementis recoditū fuit: ubi et tupe cyrillus paucis expletis diebus sepelitur miraculis coruscando. Nicolaus hō papa post multas et vberes collatas elemosynas et alia multa bona que fecerat in xpo quienuit: et in ecclia sancti petri apostoli sepultus est.

De sanctis Dionysia dativa et sociis martyribus Cap. xxv.

Dionysia dativa: leo, ria et Emilianm medicm et religiosus vir nonice terrius; necnō bonifacius et seruus et vitricus atque maioricus

Liber

adolescens apud aphricam martyrio coronati sunt. Qui oes persecutione vandalica sub Iulius nerico rege arriano, p confessione fidei catholici ce: t ne ab arrianis rebaptizarent decertantes grauissimis t innumeris supplicijs ex cruciati: confessorum christi numero sociati sunt. viij. idus decembbris. Ex qibus maioricus adolescens dionysie matri sue eidem in tormentis assistens exhortationib' roboratus in certamine confessionis spiritum reddidit. hec ado.

De sc̄to Ambrosio ep̄o t doctore. L. xxvi.

Ambrosi us episcop' et doctor: cui' festum obitus occurrit. q. non. aprilis. Hoc no die quo ep̄us est ordinat' ab ecclia romana celebratur filius ambrosij romanus tunc prefecti galliarum in gallis natus in cunabulis

in pretorio potius: dū dormirer apto ore: etamen apum facie eius t os impletuit: vt quasi in alucolum suum intraret t exirent: que postea evolantes in tantaz altitudinem aero eleuare sunt: vt humanis oculis minime viderent. Qd pater cernens et territus infantulum predixit aliquid magni futuruz. Et cum puer esset matri t sorori mani osculandam porrigebat: vt sa cordoribus fieri conspererat: quod soror tunc deridebat. **C**um ergo rome factus tuienist litteris eruditus causas peroraret: a pbo pfecto pectori missus ad liguriam emilitag res gendam prouinciam venit mediolanum. **O**rtuo no auxentio episcopo arriano: cuz populus propter presul's electionem in seditionem positus esset: t ipse pro seditione sedanda ad eccliam perrexisset: voce infantis subito ambrosum episcopum clamante: ab omnibus tam arrianis q' catholicis pontifex eligitur. Quod ille audiens contra morem suum homines torqueri fecit: vt sic ab eius electione cessarent. Deinde profiteri philosophiaz volens quasi rechristianis suspectaz: dum non permisimus esset publicas meretrices ad se ingredi fecit: populos magis acclamante: peccatum tuum super nos: noctu aufugit. Et dum se ricenum treputaret: mane ad portam romanam ciuitatis se repperit. Interim missa electione ad valentianum imperatorē eam approbavit: gaudens q' iudices a se direci ad sacerdotium pererent. Ambrosius no in possessione leontini latuit. Sed relatare imperatoris veniente producitur. Et quis multo remansit: tandem elicitio consentire compellitur. Et cum adhuc esset castuminus baptizatur: t octauo die iu episcopum consecratur. Qui cum post annos quattuor romam recesserit matre defuncta: et germana

Primus.

mannum eius oscularetur subvidens dicit in se sam impletum: quod puer vaticinatus fuerat. Ubi etiam paralyticam in lecto cubantem: solo vestimenti eius contacu: sanaz effecit. **S**ed et contra voluntatem iustine imperatricis arriane catholicum in episcopū promouisset multas ab ea insidas et persecutions passus est: adeo ut etiam una et virginibus arrianoz: ut cum ad reliquias cedendum traheret: ipm per pallium cepisset: quam die sequenti ambrosius morte defunctā subita honorifice sepelius gratiam pro contumela rependens. Rediensq' mediolanum ad suggestionē anguste multi sibi calūniantur: et multis iniurias patitur. **E**t dum in exilium mittendus putaretur: et quidam vicini quadrigam ad eum exportandum parasset iusto dei iudicio anno verrente ipse in eadem carruca in exilium missus est. **C**um autem plures obfessi a demonibus se ab Ambroso torqueri dicenteret et iustina cum arriani Ambrosio imponerent: quod pecunia compasaret qui se ab immundis spiritibus torqueret: assererent: subito nus ex illis demone oppressus clamabat q' virnam qui non credunt Ambrosio ut ipse torqueretur: quem ceteri arriant in piscinam neauerunt. **H**ereticus quidam inconuertibilis: dum predicante episcopo: vidi angelum ad aures eius loquentem conuersus est: et fidem quam persequebatur: defendebat. **Q**uidam magus: qui demones ad eum cedendum invocabat: audiuit ab eis: q' nec ad forces eius appropinquare persuinerent: quoniam ignis de domo eius exibat: qui etiam eos longe positos cruciabat. **Q**uodam demoniaco mediolanum intrante: demon ex illo exiens alium ex vrbe egredientem inuasit: dicens q' Ambrosium timebat: et ob id vrbe ingredi formidabat. **D**um quidam ad preces auguste eum noctu volens gladio percutere brachii eleuasset: subito manus eius exaruit. **C**um apud thesaliacam ex seditione populus iudices lapidasset: iratus Theodosius imperator omnes thesalonenses perimi iussit: nocentes ab innocentibus non secerrens. **E**t cum mediolanum venisset volens intrare eccliam ab Ambrosio prohibetur: t de tanto scelere audacius increpat. Qui cu' dauid homicidā t adulterum allegaverat: dñi in ecclia extra cancellios ecclie intrasset: Ambrosius eū extra chorūm repulit: dicens locum illū clericis assignatū: t q' purpura facit impatores nō sacerdotes: cui imperator humiliter obediri: t reverius costantinopolim: dū in ecclia extra cancellios maneret invitatus a patriarchayt intraret: miratus ait: se vnu vidisse ambrosiu sacerdotē. **D**ū ad pa-

De sanctis in mense occurrentibus Folio, viii.

latiū macedonij magistri officiorū pro culusā intercessione accessisset: t̄ fore clausas rep̄e risset: comminat̄ est illi: q̄ cito ad ecclesiā veniens apertis ianuis intrare non posset. Post modicum tempus macedonius ad ecclesiā fugiens timore inimicorum patētibus ianuis aditum reperire non valuit. **C**In ciuitate florente filium cuiusdam nobilis nomine pansonem puerum obsecsum a demonio liberavit. Et dum post dies modicos puer subito expirasset: master ipsum in lecto sancti defunctum locauit: quem ille superuentis oratione et lachrymis suscitauit. **C**litterius quidam notarius dolore pedum vexatus: dum ad episcopum celebantem pro communione accessisset: t̄ ille pes des ipsius casu calcasset: exinde a dolore erexit̄. **C**hospitatus in quadam villa tuscæ apud quendam diutinem filiis t̄ familia abundat̄: dum vir se de ciuitate sibi ad votum succedentibus iacasset: t̄ q̄ nihil sibi aduersi in vita sua aliquid contigisset. Ambrosius tertitus inde cum socijs festinus discessit: dicens ibi tutum non esse permanere: vbi dominus nō erat. Quo abeunte t̄ aliquantulum procedente vir ille cum domo t̄ omni familia terre hiatu absorptus est: vñq; in prefensi quadā fogue ibidem in testimonium permanente. **I**pse suum obitum prescivit t̄ reuelauit: qvscq; pascha cum fratribus esset. Et dum die quodam psalmum. xlii, cum notario diceret: vidit notari⁹ ignem caput eius in modum scuti operientem t̄ per os eius intrantem: faciesq; eius ut nix effecta: post modicum ad colorēm pristinum rediit: quo die dictandi t̄ scribendi finem fecit. Post dies modicos grauiter egrotare cepit. Et dum ad extrema propinquaret et quatuor eius dyaconi de eligendo episcopo inter se tractantes simplicianum nominassent ita filerent: vt vñq; mutuo se audirent: ipse longe positus tertio clamauit: senex sed bonus. Quod auditentes illi mirati sunt: et non nisi illum post ei⁹ obitum elegerunt. Honorat⁹ quoq; presbyter ecclie vercelet⁹. expectans eius obitum: cum se sopori dedisset audiuit se tertio vocari: vt surgeret festinanter: q̄ statim erat recessurus: qui surgens ei corpus domini obtulit: quo sum pro vir domini manus in modum crucis exp̄dist: t̄ orans sub silentio expirauit die secundo nonas Aprilis. Anno domini. ccclxx. Celebra tur autem eius festum ab ecclesia die quo episcopus est ordinatus: vt dicitur est: scilicet die septimo idus decemb̄is. **E**adem horatissim⁹ est in quadam monasterio in partibus orientis inter monachos psallentes orans: t̄ notato tēpore repertum est beatum virum tunc a corpore migruisse. Et cum in nocte pasche cor, us eius ad ecclesiam delatum fuisset: plurimi infantes baptizati eum viderunt sed entem quas si in cathedra tribunali vt dicebat. Alij eū ascē

dentem digito parentibus ostendebant: plurimi quoq; stellam supra corpus eius vidisse testati sunt. **S**epntrus est die pasche apud basilicam ambrosianam: vbi demonum turba se ab illo torqueri clamabat: vbi t̄ infirmitates curantur: et demones vñq; in presens effugantur. **H**ic doctor sanctissimum multa utilia opuscula in ecclesia dei composuit: videlicet libri exameron. Item librum de officijs. Item de constitutis virtutum t̄ virtutū. Item librum de virginibus. Item vitam beate agnetis. Item librum de paradiſo t̄ electione primi hominis. Item de oblatione Eaim t̄ Abel: t̄ quid ipsa oblatio significet. Item de recessu Abrabe de mesopotamia. Item ad flacellam reginam de spiritu sancto. Item cōtra arrianos libri plures. Item contra apollinarem librum unum. Item ad lauinum episcopum de trinitate librum unum. Item commentariorum in lucam libros plures. Item librum christianorum. Item ad diuersos libros. lxxv. Itē tractatus. xiiii. Epistolæ breues. lxxvii. Sermones declinatorios. lxxv. Scriptū t̄ libros de spiritu sancto q̄s gratiano principi dixerit. Item librum de excessu Batyi. Itē rhythmos super depeccatione pluiae et serenitatis: t̄ alia multa que emerare longum esset. Composuit et officium t̄ hymnos ac ordinem misse: qāi in eī ecclesia obseruantur.

De sancto agathone martyre. Cap. xxviii.

Bathon martyr

 apud alexandriā sub decio ipato passus est. Qui cum ceteris miles t̄ phibberet quosdā gentiles voleres illudere cadaueribus martyris: clamor repete tortus vulgi aduersus cum extollit. Oblatusq; iudicii cū in confessione xp̄i persistenter: capite pro pietate damnatus est septimo idus decemb̄is. hec ado.

De sancto agarhone abate. Cap. xxviii.

Bathon abbas per triennium lapides in os tenuit donec taciturnitate descederet. Interrogat⁹ que vir tus plus haberet laboris: respondit orare decum: eo q̄ demones orantem semper impungant ut orationē interrupiant. Interrogat⁹ a quodā quomodo cū fratribus habitare deberet. Redit sicut i prima die nūq; fiducia assumēdo: eo q̄ fiducia sit gemitus passionis. **D**ixit quoq; q̄ si iracud̄ etiā mortuos suscitaret non placaret alicui: nec ip̄i dō propter

Liber

fractitudinem suam. **C**um autem agathon sapientis ad intelligendum: impiger ad laborandum: parcus in cibo et vestimento: qui dicebat se nunquam dormiri uisse habens aliquid aduersum quemque: nec dormire permisum habetem aliquid aduersum se. **M**oriturus triduo apertis oculis in extasi manatur: et pulsatus a fratribus dixit se diuino iudicio assistere et ante timere: eo quod quis in mandatis dei laborasset per virtutibus: nesciebat adhuc virum deo placenter opa sua: quod aliter sum iudicium dei: aliter hominum. **Q**uo dicto spiritu eius gaudio emisit: videbant enim eum colligentes spiritum: quemadmodum si quis salutat amicos suos dilectos: hec in vita patrum.

De sancta Fara virginine. **L**ap. xxix.

Ara virgo de fracia
tempore heraclij imperatoris clausuit. **L**uius pater hagericus de burgundia duxit originem. **H**ic claris natalibus ortus: in aula Theo deberti regis francorum inclitus ex uxore sua leodegunda: tres filios preceperunt oes sanctos: scilicet faronem: valpertum: et conoaldum: filiaz quod virginem faram. **Q**uo dū inuenitibus annis virginitatem suas deo vovere cuperet: sed a patre prohiberetur: qui filia nobilis nobili sposo tradere disponebat: tanta lachrymarum inuidantia sicut quod visum amisit: quem cum dñs ei per beatum cultum episcopū restituit. **A**dhuc quoque parere ad eius nuptias intendente: Fara ad ecclesiastiam apostolorum principis configit: quam pater cum ministris: ut eam perimeret infestus: tandem tandem carceri mancipauit. **I**nterea beato eustasio de legatione regis Lotharii redempte: multa precium instantia patre eius placato: prorauit: ut virgo dei de carcere educeretur et sancti monialis consecraretur: quod virgine annuite factum est. **E**t a sancto gundoaldo meidei: episcopo habitu virginitatis assumpto cenobio quod eidem virginis in solo paterno edificato: ipsa in pudicitia et sanctimonia perseverans plenaria virtutibus quietuit in pace. viij. idus decembribus: ut scribit Sigibertus.

De sancto martinio abbate. **L**ap. xl.

Martinus abbas apud cinitate santonas vite sanctitate et mirabilibus signis propollens die viij. idus decembribus in christo feliciter obdormiuit: ad cuius tumulus cerebrum divinitus miracula multa fiunt: ut discitur in martyrologio adonis.

De sancto Genebaudo epo. **L**ap. xli.

Latro episcopus.

Genebaudus epo laudes domini. a seto remigio epo remen. sub clodoneo rege constitutus est. Qui uxori

Primus

habebat neptrem sancti remigii: quam quidem reliquerat: tamē secā cohabitabat: unde et frequenter conuersatione cum ea peccauit: quod filium concepit et peperit: quem episcopus latronem nominandum mauavit: eo quod in latrocínio genitus esset. **C**lerum ne suspicio oriretur adhuc coniugē ad se venire permittebat. Penitentia quod de peccato peracra: iterum eam cognouit: et famam genuit: quam vulpeculā nominauit. In se tandem reverus pro remigio misit: quod laudans venit. Et dum sibi epo pontificatus cum lacrymis resignareret: ille quod causam quereret: eidem ipse peccatum suum confessus est. Remigius autem eum in ecclesia. viij. annis inclusit: interim pro eo episcopatu gubernauit. **C**on postleptimum nocte dñsce cene genebaudo senti: et quia ipse qui penitentes reconciliare cosuenerat: nec los cum inter penitentes haberet conquerēti angelus astigit: pta sibi dimissa nūc lauit: et ut exītis in crastini penitentes reconciliaret admonuit. **L**ucus ille se exire non posse diceret: eo quod ostium clausum et signatum erat: remigiusque claves haberet: angelus salvo sigillo ostium reseruauit. **I**ter r̄q illo respondente: etiā si ipse xp̄s sibi mandassem: tamē egredi nollet: nisi qui eum incluerat adesseret: angelus eadē hoza remigio pene vigilianti et orante in crypta beate virginis remis apparuit: rei seriem pandit: et ad genebaudū educendum: ut veniret ex dei parte mandauit: qui etiā in momēto se iuxta cellā genebaudi crastinum repperit: et iussa complens ad locum suum eodem instanti se reductum inuenit. **S**ancrus quoque genebandus in sanctitate vite perseuerans in pace quietuit. viij. idus decembribus. **E**nī et filius eius latro in episcopatu successit: qui etiam sacerdos fuit.

De conceptione b̄e Marie virginis. **L**ap. xlj.

Once p̄fōā
ce dei
genitricis marie:
non quidem ex ge
nerali ecclesie ins
titutione: sed et speciali quo
rundam deuotione in plurimis
et ecclesiis celebratur: quis
enī beata virgo fuerit in te
ro m̄ris etiā ab ipsa aī infu
sionis die sanctificata: fuit tñ
in peccato originali concepta: quod tribus ra
tionibus comprobaf. Primo: quia si fuisset sine
peccato originali concepta: sequeretur quod non
fuisset filia soachim: sed solum anne: et sic quo
dāmodo quārum ad humanitatē esset equalitas
christo: quod est absurdū et errore. **L**osequētia
probaf: quia non potest esse p̄mittit seminum
viri et mulieris sine puritate libidinis et dele
ctionis. Constat autem quod talis pruritus et dele
ctatio habet annexum peccatum originale: ut
probat Augustinus in libro de peccato origina

De sanctis in mense decēbris occurrētibus. Fo. ix.

ii. Et ideo conceptio christi fuit absq; tali peccato: quia ibi non fuit permixtio alicuius seminis virilis: et per consequens nec pruritus libidinis. Secundo: qz si fuisset sine tali peccato concepta: sequeretur qz non fuisset christi sanguine per eius passionem redempta: quod est fallum et pessimum dictum. Et probatur consequentia: qz christi passio fuit ordinata ad peccatum omne de lendendum sive originale per baptismum sive actuale per penitentiā: sed cum in beata virginie nullum fuisset peccatum actuale abolendū: si sine peccato originali concepta fuisset christi passio nihil delendum in ea receperisset: et sic per christi passionem non fuisset redempta. Tertio: qz ex hoc sequeretur: qz si beata virgo ante christum deceperisset: quod fuit possibile: ipsa immediate paradisum ingressa esset: sed hoc est fallum: ut patet Johannis. iii. Nemo ascendit in celum nisi ante christum: nisi qui descendit de celo. Et sequentia probatur: qz sola originali culpa aditus regni celorum preculdebatur decedētibus sine peccato actuali. Verum ad rationes que in contrarium a pluribus allegantur: sic responderetur. Et primo vbi dicitur: qz Christus non venit soluere legem sed adimplere. Cum igitur ipse in lege mandauerit: honora patrem tuū et matrem tuam eccl. Eredētū est ipsum etiā matrē suam in hoc potissimum honorasse: responderetur qz honorauit eam inquit fuit conueniens: nō tamē tantū: qz ipse ei hoc exhortaret et seipm. Nam dicere qz virgo maria esset equalis in gratia humanitatis christi: esset signominia christi christo. Secundū cum dicitur a talibus: qz augustinus dicit. Euz de peccatis agitur mentio: nolam volo de beata virginē fieri mentionē intelligēdum est de peccato actuali etiam veniali: a quo oīno immunis fuit. Tertio cū opponit: qz ecclesia dei permittit fieri solēnitate de eius conceptione: qd idē est ac si subter: et erit in curia romana sit tale festū p papā et cardinales. Respondet: qz istud festū sortiat nomē cōceptionis: est porius festū de eius in utero sacrificatio ne. Sed qz tps sanctificationis est ignorū sub nomine et vocabulo cōceptionis agit festū de tali sacrificatiōe. Quin autē celebratiōis festū principiū fuit beatus anselm⁹ prior monasterij beccii. postmodū cantuariensis archiepiscopus: propter miraculū qd eidem apparuit: qd tale fuit. Dū esti tpe tunc dici monasterij prior: pao qui vībusdā virgētib⁹ ad partes britānie nauigasset: dispositi⁹ agēdis repatriaret: cōtingit tēpestate nimia exora: et intrumescere pcella nauē periclitari. Et dū cūcti in discrimine nimio positi: oīqz spe hūana deserti diuinū adiutoriū et beate virginis flagitarent: potissimum autē prior anselmus: qui beate dei genitricis fuerat singularis deuotus: subito concipiūt quendā mīrabili claritate fulgentē: pontificali habitu de corāti super vndas maris versus nauē ambus

lando venire. Qui proximus nauī anselmū vocat: effigie alloquitur: vt si periculū maris evadere: cupit: et in patriā salutis redire: eidem promittat coram deo: qz festum conceptionis matris christi: annis singulis solemniter celebrarer: et celebrādū quibuscunqz poterit suaderet. Et cuz ille de die festi et officio flendo interrogatur: reip̄dū: qz vi. idus decēbris festū illud celebrandū erat: quo die beata virgo concepserat: et qd idem officiū quo ecclesia vititur in eius nativitate: in hoc festo discendū erat mūto solum nomine nativitatis in nomine conceptionis. Et cum prior de nomine nuncis interrogasset: respondet se esse Nicolaum episcopū a beata dei genitricē pro tali revelatione et eoz liberatione transmissum: mox anselmus iussa promisit: et voti interpositio confirmavit: statim qz sedata tempestate etante vento prospéro ad propria redierunt. Et sic ab eodē anselmo pri⁹ in monasterio suo: et deinde in ecclesia cantuārēt: cui prefuit dictum festū celebrari cepit. Deinde in pluribus ecclesijs huiusmodi consuetudo inolevit. Ut festū conceptionis beate virginis. vi. idus decēbris. et in kalendarijs acribatur et solenni officio recolatur. Historia vero cōceptionis beate Marie in festo eiusdem nativitatis scriberetur.

De sancto zenone episcopo Cap. xliii.

Zenoni episcop⁹ et doctror claruit tempore Baleni imperatoris. Qui a cunabulis sanctus ex eades ciuitate oriundus in iuvenili erat monachus factus: deo sanctis operib⁹ seruiebat: orans ad dñm: vt sibi aditū p̄dicatiōis in populis aperiret. Egressus aliquādo de monasterio ad piscandū vidit hominē in plastrō bobus a demone arreptis precipitatisbus per abrupta ad athefam fluuiū velocissime festinare: quos ille nullatenus poterat retinere. Octū autē signo crucis edito diabolum a bobus effugauit: et boues retinuerat: vulnante demonē et cōminante qz ad iniuriam sancti viri de bob⁹ elect⁹: ad hostes verādos transtinet. Post modicā tēpus in ep̄m veronē electus gregē domini verbo et exemplo pascebat. C Post hec dū filia Baleni imperatoris ab eodē demonio esset oppressa: et demon per os eius clamaret: inde non egressurū nisi zeno episcopus aduentret: misit imperatoris nuncios ad ipm requirendū. Quē missi veronā venientes pescantē in fluamine athefi repertūt. effigie ad imperatōrē in uitiat negocium exponentes. Quos ille se precedere iussit: et ex eius et iscactione tres pisces de dolio sumere concessit. Illi vero quattuor abstulerūt. Et dum eos ad

b

Liber

coquendū in cacabo fernētis aque posuissent
tribus pīscibus decoctis: quartus subreptus
vīvus invase: ac si in flumīe natabat: donec iō
redeūtes sc̄ō pīscatoī venīā petūt & furtū re
strūunt. Quibus ille & pīscē concessit & culpā
indulſit. Dum ergo romā ad palatiū imperato
ris adueniſſet: & demon peros puelle clamaret
ſe ſbideam amplius manere nō poſſe: zeno a vir
gine immundū ſpiritū cieciſt: & corona impera
toris ab codē ſibi pro mercede traditā incopa
rabiliſ preci pauperib⁹ ergaout: atq; ab eo
dem quī xpianorū perſecutor: licentia edifi
cāde eccleſie in eius diocesi impetravit. ¶ Re
diens igitur zeno verbum dñi inſtanter predi
cabat: libros & volumina copiſlabat: idola ybīq;
deſtruebat: & eccleſias fundabat: multitudinez
quocq; populi ad xp̄m conuertebat. Quemq; ci
ues nīmia dilectione reverebantur. Sicq; fi
gnis & virtutib⁹ clarus: eccleſia ſua feliciter
governata: in pace migravit ad dñm. vi. idus
debebris ſepultus in monaſterio ſuo: vbi & mul
tiplicib⁹ ſignorū virtutib⁹ claret. ¶ Refert
Bieg. in. iii. dialo. capi. xii. q; duū ſuum athe
fis maxima inundatione adeo creuifſet: q; ciuit
atem veroī. vſq; ad fenestras magnozum pala
tiorū occupaſſer: excreſcens aqua ad eccleſiam
beati zenonis deuenit: & ap̄is ianuis minime
introiuit: & paulisper vſq; ad fenestras eccleſie
recto pīmās peruenit: hucq; ſtans aqua ecclie
ianuas & fenestras clauit: ac ſi elementū liqui
dū in parterē fuuiſſet mutatū. Et cū multitudo
populi vriuſq; ſenus intra eccliam repta fuuiſſ
et: & fame ac ſi deficerē formidare: nec inde
egredi poſſent: ad ianuā ecclie venientes aquā
ad bibendū hauriebāt: que vt aqua hauriri po
rebat: ſed deſtruere vt aqua: non valebat. Ora
tib⁹ aut̄ populis aqua ad alueū ſuū decrēſces
reverſa eſt: aliqua muri ciuitatis parte ex impe
tu magno dirupta: & q; per apertā ecclie ianuā
intrare nō valuit: firmiſſima vrbis munimē
diminuit. hec gregoriuſ. ¶ Scriptit aut̄ hīc ve
nerādus antīſteſ libzos: de patiētia: pudicitia:
fidei ſpe: & charitate. in. De iuſticia tractatū. i.
De timore dñi. i. De ſpiritu et corpore. i. De eo
q; ſcriptū eſt. Lū tradiſerit regnū deo & patri
tractatū. i. De edificatione dom⁹ dei a ſalomoē
expōſitione pulcherrimā. De continētia tracta
tū. i. De baptiſmo tractatū. iii. De natuſtate
dñi & maleſtate tractatū. i. De hoc verbo. Atre
detiſi ne forte fiat: &c. tractatū. i. De circā ſcio
ne tractatū. i. De ſeiunto. iii. tempor. i. Super
ps. lxx. tractatū. i. De anaricia. iii. Super ge
neb. viii. Super erod. ix. Super Eſa. vii. Su
per Daj. iii. Super iob. i. De festo pasche. viii.
De iuſtitiatione ad fontes. v. De ſomnio Jacob
fermonem. i. De. iii. ſignis celi ad neophytoſ
tractatum. i. De fide. ii. Super Ioh. i. Super
hiſtoria ſuzanne. i. De die dñſco tractat⁹. ii. De
abrahā. ii. De natuſtate dñi. ii. Epistolā arca-